Universidad de Guadalajara
Estado de Actividades
Del periodo 1 de Enero al 31 de Julio de 2017

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION
Aprovechamientos de tipo corriente
Ingresos por venta de bienes y servicios

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS

Participaciones y aportaciones
Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
Ingresos financieros
Otros ingresos y beneficios varios
TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
Servicios personales
Materiales y suministros
Servicios generales
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Ayudas sociales
Transferencias al exterior
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
Intereses de la deuda publica
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
Estimaciones, depreciaciones, deterioros, obsolescencias y amortizaciones
Otros gastos
TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Ahorro/Desahorro Neto del Ejercicio

30/08/2017 05:15 PM

2017

$575,707,140.48
$8,072,380.25
$567,634,760.23
$6,952,757,045.60
$78,863,812.76
$6,873,893,232.84
$193,596,810.03
$191,126,889.45
$2,469,920.58
$7,722,060,996.11

$5,786,716,955.80
$4,861,759,755.34
$197,374,291.51
$727,582,908.95
$103,840,829.03
$103,840,829.03
$0.00
$2,048,818.84
$2,048,818.84
$380,648,647.17
$378,854,023.53
$1,794,623.64
$6,273,255,250.84
$1,448,805,745.27

2016

$590,474,390.63
$0.00
$590,474,390.63
$6,894,173,641.79
$152,303,570.72
$6,741,870,071.07
$94,589,167.07
$84,135,986.86
$10,453,180.21
$7,579,237,199.49

$5,361,618,260.17
$4,403,493,411.09
$167,211,442.91
$790,913,406.17
$67,896,729.41
$67,896,729.41
$0.00
$3,614,580.14
$3,614,580.14
$343,202,025.92
$343,202,025.92
$0.00
$5,776,331,595.64
$1,802,905,603.85

Paginalde 1



