

Universidad de Guadalajara

Estado de Actividades Del periodo 1 de Enero al 31 de Julio de 2017

	2017	2016
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN	\$575,707,140.48	\$590,474,390.63
Aprovechamientos de tipo corriente	\$8,072,380.25	\$0.00
Ingresos por venta de bienes y servicios	\$567,634,760.23	\$590,474,390.63
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS	\$6,952,757,045.60	\$6,894,173,641.79
Participaciones y aportaciones	\$78,863,812.76	\$152,303,570.72
Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	\$6,873,893,232.84	\$6,741,870,071.07
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	\$193,596,810.03	\$94,589,167.07
Ingresos financieros	\$191,126,889.45	\$84,135,986.86
Otros ingresos y beneficios varios	\$2,469,920.58	\$10,453,180.21
TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	\$7,722,060,996.11	\$7,579,237,199.49
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	\$5,786,716,955.80	\$5,361,618,260.17
Servicios personales	\$4,861,759,755.34	\$4,403,493,411.09
Materiales y suministros	\$197,374,291.51	\$167,211,442.91
Servicios generales	\$727,582,908.95	\$790,913,406.17
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$103,840,829.03	\$67,896,729.41
Ayudas sociales	\$103,840,829.03	\$67,896,729.41
Transferencias al exterior	\$0.00	\$0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	\$2,048,818.84	\$3,614,580.14
Intereses de la deuda pública	\$2,048,818.84	\$3,614,580.14
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	\$380,648,647.17	\$343,202,025.92
Estimaciones, depreciaciones, deterioros, obsolescencias y amortizaciones	\$378,854,023.53	\$343,202,025.92
Otros gastos	\$1,794,623.64	\$0.00
TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	\$6,273,255,250.84	\$5,776,331,595.64
Ahorro/Desahorro Neto del Ejercicio	\$1,448,805,745.27	\$1,802,905,603.85

30/08/2017 05:15 PM Página 1 de 1